A estimativa do valor da contratação foi baseada em informações obtidas a 

partir dos valores dos serviços verificados nas tabelas públicas, como SINAPI e 

SETOP da região de Minas Gerais. 

1. Valor total do contrato: 

Estima-se o valor total do contrato 3.489.358,44 (três milhões, 

quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e 

quatro centavos), conforme detalhamento nas memórias de cálculo e documentos 

anexos, valor já incluindo o cálculo de BDI conforme Acórdão Número 2622/2013, LEI 

Número 13.161 de 31/08/2015. 

VII.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO